
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.10 del 24/06/2024 

 
OGGETTO: 
Nomina del Consigliere Rostagno Guido quale componente della Giunta 
comunale con delega delle funzioni relative 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
 
Visto l'esito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 8 e 9 giugno 2024 per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di Pinasca a seguito della quale è 
stata eletta la lista “Una scelta per Pinasca”;  
 
Richiamati: 
- l’art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL), con 

particolare riferimento al comma 2, per il quale il Sindaco nomina i componenti della 
giunta, tra cui un vicesindaco” e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta 
successiva all’elezione;  

- l’articolo 64 del TUEL che prevede l’incompatibilità della carica di consigliere con quella 
di assessore, ma solo nei comuni di oltre 15.000 abitanti;  

 
Premesso che, a norma dell’articolo 48 del TUEL, la giunta:  
- collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni 

collegiali;  
- compie tutti gli atti rientranti nelle funzioni degli organi di governo, che non siano 

riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle 
Leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento;  

- collabora con il Sindaco nell'attuazione degli indirizzi generali del Consiglio;  
- riferisce annualmente al Consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di 

impulso nei confronti dello stesso;  
- adotta e modifica il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto 

dei criteri generali stabiliti dal Consiglio; 
 
Considerato che:  
- la Giunta, al pari degli organi elettivi Sindaco e Consiglio comunale, è organo di 

governo del Comune (articolo 36 TUEL);  
- per effetto del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla L. 14 

settembre 2011, n. 148, il numero massimo degli Assessori di questo comune è 
stabilito in due, oltre al Sindaco;  

 
Ritenuto di nominare Assessore del Comune di Pinasca il Consigliere ROSTAGNO Guido, 
conferendogli formale delega politica nelle materie e per gli oggetti che seguono: 
Ambiente – Associazioni - Cultura - Istruzione; 
 
tanto richiamato e premesso, il Sindaco: 
 

DECRETA 
 

Richiamata la premessa narrativa che qui si abbia integralmente trascritta: 
 
1. di nominare quale componente della Giunta comunale del Comune di Pinasca nella 

persona dal seguente Assessore, al quale vengono attribuite specifiche deleghe per 
materia: 
 

Assessore Deleghe 
ROSTAGNO Guido Ambiente - Associazioni – Cultura - 

Istruzione  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di dare atto che gli Assessori entrano in carica nel momento della sottoscrizione presso 
la Segreteria generale dell’accettazione della nomina e delle relative deleghe; 
 

3. di dare atto che la definizione del compenso quale componente della Giunta comunale 
è annualmente oggetto di apposito provvedimento della Giunta comunale in 
ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia, altresì, di contenimento della spesa; 
  

4. di dare atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei 
requisiti di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale 
così come richiesto dall’art. 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

5. di dare atto che della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, co. 2, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima 
seduta utile. 

 
La Segreteria Generale è incaricata dell’esecuzione del presente Decreto e sarà 
partecipato al Consiglio comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell’art. 46, II comma, 
del D.lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato in originale 

F.to : BONINO Igor Alessandro 
___________________________________ 

 
 
 


